
UCHWAŁA NR XL/528/2022 
RADY GMINY SZEMUD 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie Gminy Szemud 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w trybie art. 44 ust. 1 i 2, zgodnie 
z art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. 2022 r. poz. 916 z późn. 
zm.) w uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku, Rada Gminy Szemud 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody: 

1. Drzewo z gatunku Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia 558 cm, wysokości 20 m               
rosnące na granicy działek ewidencyjnych nr 19/2 i 20 obręb w miejscowości Przetoczyno, gmina Szemud. 

2. Drzewo z gatunku Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia 470 cm, wysokości 22 m 
rosnące na działce ewidencyjnej nr 393 obręb w miejscowości Kielno, gmina Szemud. Gatunek drzewa, nazwę 
własną, lokalizację, wymiary oraz położenie pomnika przyrody określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Gatunki drzew, nazwy własne, lokalizację, wymiary oraz położenie pomników przyrody, o których 
mowa w § 1 ust. 1 i 2 określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

4. Mapy przedstawiające położenie pomników przyrody w tym dokumentacja fotograficzna drzew,                   
o których mowa w § 1 ust. 1 i 2, stanowią załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody zlokalizowanych na terenie Gminy Szemud,                     
o których mowa w § 1 ust. 1 i 2, jest zachowanie wartości przyrodniczych, kulturowych, historycznych                
i krajobrazowych tworów przyrody ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi cechami osobniczymi 
takimi jak wiek i rozmiar. 

§ 3. 1. W stosunku do pomników przyrody zlokalizowanych na terenie Gminy Szemud, o których mowa                
w § 1 ust. 1 i 2, w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) obowiązek monitorowania oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braku; 

2) obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego pomnika przyrody oraz wykonywania cięć pielęgnacyjnych 
i sanitarnych (usuwania posuszu) i zabezpieczających w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa 
użytkowników nieruchomości, na której rośnie, bądź nieruchomości sąsiednich; 

3) obowiązek wykonywania działań w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji celów 
ochrony. 

§ 4. 1. W stosunku do ustanowionych pomników przyrody, zlokalizowanych na terenie Gminy Szemud,                
o których mowa w § 1 ust. 1 i 2, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad ochroną ustanowionych niniejszą uchwałą pomników przyrody, zlokalizowanych na 
terenie Gminy Szemud, o których mowa w § 1 ust. 1 i 2, sprawuje Wójt Gminy Szemud. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szemud. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D1E958C-6320-40CE-8F6B-DB7E2BDC4112. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Ireneusz Czarnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D1E958C-6320-40CE-8F6B-DB7E2BDC4112. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/528/2022 

Rady Gminy Szemud 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Lp Gatunek drzewa Nazwa 
własna 

Wysokość 
[m] 

Obwód pnia na 
wysokości 130 

[cm] 
Lokalizacja 

1 Dąb szypułkowy  
(Quercus robur L.) Lesoki 20 558 

Granica działek ewidencyjnych 
nr 19/2 i 20 obręb  w 

miejscowości Przetoczyno – 
drzewo rośnie w odległości 
niespełna 40 m długości od 

ulicy Nadrzecznej w mc. 
Przetoczyno 

2 Dąb szypułkowy  
(Quercus robur L.) Dębnica 22 470 

Działka nr 393 w mc. Kielno – 
drzewo rośnie w pasie drogi 

gminnej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D1E958C-6320-40CE-8F6B-DB7E2BDC4112. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/528/2022 

Rady Gminy Szemud 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Położenie pomników przyrody i dokumentacja fotograficzna 
 
 

Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) ,,Lesoki’’ rosnący na dz. nr 19/2 i 20 obręb Przetoczyno 

lokalizacja drzewa          

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D1E958C-6320-40CE-8F6B-DB7E2BDC4112. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D1E958C-6320-40CE-8F6B-DB7E2BDC4112. Podpisany Strona 2



 
Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) ,,Dębnica’’ rosnący na dz. nr 393 obręb Kielno 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D1E958C-6320-40CE-8F6B-DB7E2BDC4112. Podpisany Strona 3



lokalizacja drzewa          

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D1E958C-6320-40CE-8F6B-DB7E2BDC4112. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

